
Výroční finanční zpráva politické strany/hnutí za rok 2022

Název politické strany / politického hnutí:
Starostové pro Liberecký kraj

Identifikační číslo politické strany / politického hnutí:
71339485

Sídlo politické strany / politického hnutí:
Turistická 197, Hrádek nad Nisou, 46334

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail):
tel.: 731703969, e-mail: knopovakaterina@gmail.com

Politická strana / politické hnutí je v režimu:
normální činnosti

Statutární orgán politické strany / politického hnutí
Jméno, příjmení, titul, funkce
Martin Půta - předseda

Identifikátor zprávy: Z7995-20230329152417
Datum: 29.03.2023 13:24:17

 

Podpis (razítko): ........................................



Část I.

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky.
Tato zpráva auditora se uvádí jako příloha k výroční finanční zprávě politické strany /
politického hnutí.

Soubor: ZpravaAuditora2022.pdf

Počet stran: ........

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce) podle zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Účetní závěrka se uvádí jako příloha pouze v případě, že není přílohou Zprávy auditora

Soubor: UcetniZaverka2022.pdf

Počet stran: ........

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2022/slk/2202-ZpravaAuditora2022.pdf
https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2022/slk/2203-UcetniZaverka2022.pdf


Část II.

Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Příjmy celkem 8 673 477,00
2 z toho:

Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních nákladů
0,00

3 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost) 7 300 000,00
4 Členské příspěvky 85 200,00
5 Dary, dědictví a bezúplatná plnění 1 288 277,00
6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 0,00
7 Úroky z vkladů 0,00
8 Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle § 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 0,00
9 Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 0,00

10 Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební instituce nebo
instituce elektronických peněz na území České republiky

0,00

11 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti politického institutu 0,00

Výdaje politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Mzdové výdaje 527 000,00
2 Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá

plnění
59 190,00

3 Výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb
     volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 0,00
     volby do Senátu Parlamentu ČR 1 086 488,78
     volba prezidenta republiky 0,00
     volby do zastupitelstev krajů 0,00
     volby do zastupitelstev obcí 5 756 940,90
     volby do Evropského parlamentu 0,00



Počty zaměstnanců podle vykonávané práce

Druh vykonávané
práce Počet zaměstnanců

Žádné záznamy

Politický institut

Název a sídlo
Výdaje vynaložené na
podporu jeho činnosti v
Kč

Žádný institut



Část III.

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl

Počet stran .......... v části III.

Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní
firma) IČ Výše podílu

Žádné záznamy



Část IV.

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů

Počet stran .......... v části IV.

Jméno, příjmení, nebo obchodní
firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození
nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše dluhu v
Kč Termín splatnosti Další

podmínky

Žádné záznamy



Část V.

Dary

Počet stran .......... v části V.
Celkem 1 197 474,00 Kč v části V.

Jméno, příjmení nebo obchodní firma,
resp. název dárce

Datum narození nebo
identifikační číslo
dárce

Výše peněžitého daru nebo
obvyklé
ceny nepeněžitého daru v Kč

Až po uši s.r.o. 8067210 peněžitý dar 5 000,00
Bartůněk, Ondřej 24.10.1983 peněžitý dar 2 250,00
Berki, Jan 20.09.1981 peněžitý dar 24 000,00
Casanova, Vladimír 10.10.1946 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
D R I S - Družstvo inženýrských služe 480894 peněžitý dar 5 000,00
Dvořák, Milan 02.07.1974 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Fiebigerová, Helena 04.06.1972 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Fila, Ondřej 21.03.1983 peněžitý dar 4 500,00
GKR STAVBY s.r.o. 63144719 peněžitý dar 100 000,00
Hájek, Lukáš 15.09.1991 peněžitý dar 6 000,00
Hauft, Libor 31.05.1968 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Havlíková, Iva 16.01.1968 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Hocke, Tomáš 23.07.1975 peněžitý dar 1 250,00
Hron, Michal RNDr. 18.06.1949 peněžitý dar 15 000,00
Chlup, Břetislav 05.09.1960 peněžitý dar 3 000,00
KDU-ČSL 442704 peněžitý dar 100 000,00
Khauer, Radek 03.03.1974 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Koreň, Jaroslav 11.06.1975 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Kořínek, Jaroslav 25.02.1965 peněžitý dar 4 785,00
Kowalik, Jan 29.04.1990 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Krušina, Vladislav 20.01.1956 peněžitý dar 25 000,00
Kuchta, Karel 07.11.1961 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Kvapilová, Jaroslava 24.03.1957 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Langr, Ivan PhDr. 24.06.1972 peněžitý dar 77 000,00
Levko, Jarmila 14.05.1969 peněžitý dar 6 000,00



Mach, Jan 02.09.1987 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Makara, Ondřej 01.03.1989 peněžitý dar 15 000,00
Málek, Roman 23.12.1967 peněžitý dar 50 000,00
Marek, Jan 05.03.1979 peněžitý dar 30 000,00
Matyáš, Petr 18.07.1976 peněžitý dar 1 901,00
Mencl, Jakub 12.11.1981 peněžitý dar 50 000,00
Mlejnková, Lena 15.11.1974 peněžitý dar 35 596,00
Moc, Matyáš 26.12.2000 peněžitý dar 6 000,00
Nejedlo, David MVDr. 22.06.1971 peněžitý dar 5 000,00
Ouvín, Tomáš 25.02.1964 peněžitý dar 50 000,00
Perner, Jan 14.11.1972 bezúplatné plnění 200,00 ( banner)
Pohanka, Lukáš 20.08.1978 peněžitý dar 20 000,00
Pohanka, Lukáš 20.08.1978 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Prade, Robert 16.11.1971 peněžitý dar 11 680,00
Půta, Martin 13.09.1971 peněžitý dar 24 000,00
SEKRA s r.o. 47782641 bezúplatné plnění 200,00 ( banner)
Slezák, Roman 03.03.1967 bezúplatné plnění 200,00 (banner)
Strana zelených 409740 peněžitý dar 40 000,00
Sviták, Jan 20.08.1974 peněžitý dar 24 000,00
Tělovýchovná jednota Sokol Oldřichov v
Hájích

46744169 bezúplatné plnění 200,00 ( banner)

Tichý, Tomáš 18.12.1962 peněžitý dar 10 000,00
TOP 09, politická strana 71339728 peněžitý dar 250 000,00
Turnhöfer, Jaroslav 14.03.1963 peněžitý dar 60 000,00
Ujka, Jakub 20.02.1978 peněžitý dar 5 000,00
Ulvr, Jiří 05.05.1972 peněžitý dar 24 000,00
Vinklátová, Květa 13.09.1965 peněžitý dar 4 800,00
Vokurka, Jan 10.08.1975 peněžitý dar 15 000,00
Vránová, Leona 01.01.1967 peněžitý dar 1 687,00
Vyhnálek, Vladimír 22.10.1965 peněžitý dar 11 500,00
Vytiska, Jakub 23.12.1984 peněžitý dar 7 125,00
Zámečník, Jaroslav 21.06.1966 peněžitý dar 60 000,00
Zhorný, Josef 08.12.1983 peněžitý dar 3 000,00
Železářství Bradáč s.r.o. 10866230 bezúplatné plnění 200,00 ( banner)



Část VI.

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VI.
Celkem 0,00 Kč v části VI.

Jméno, příjmení nebo obchodní
firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše obvyklé ceny plnění v
Kč

Žádné záznamy



Část VII.

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem

Počet stran .......... v části VII.

Popis majetku
Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a
obec místa posledního pobytu zůstavitele
(přesahuje-li hodnota získaného majetku 50 000
Kč)

Hodnota majetku v
Kč

Žádné záznamy



Část VIII.

Přehled o členech politické strany / politického hnutí, jejichž celkový členský příspěvek za kalendářní rok je vyšší než 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VIII.

Jméno a příjmení člena
politické
strany / politického hnutí

Datum narození člena
politické
strany / politického hnutí

Obec místa pobytu člena
politické
strany / politického hnutí

Celková roční výše
členského příspěvku v
Kč

Žádné záznamy

Dodatečné informace
1. V části II. této zprávy "Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí" na řádku 5. "Dary, dědictví a bezúplatná plnění" je uvedena částka 1 288 277,00 Kč. Tato
částka odpovídá součtu částek přijatých darů v celkové výši 1.194.074 Kč (viz příloha účetní závěrky) a částek přijatých nepeněžních plnění, zveřejněných ve "zprávě o financování
volební kampaně - řádné volby do senátu 2022", v celkové výši 94.203,- Kč. Tato částka (1 288 277,00 Kč) je ale vyšší o 90.803,- Kč než součet darů a NP v části V. výroční finanční
zprávy. Rozdíl je způsoben tím, že v celkové částce darů a NP uvedené v části II. výroční finanční zprávy jsou zahrnuta tři plnění (viz poslední řádky příslušné tabulky zprávy o
financování volební kampaně 16.940 + 41.072 + 32.791 = 90.803). Zmíněné tři položky byly ve "zprávě o financování volební kampaně" uvedeny dle metodiky pro její vyplnění.
Nejedná se přitom o dar, ani o nepeněžní plnění. Jedná se o částky výdajů, které byly vynaloženy současně na senátní volby a na volby do obecních zastupitelstev, a dle vyžadované
metodiky byly doloženy rozdělovníkem nákladů v příloze průvodního dopisu ke zprávě o financování volební kampaně.

2. Po odeslání "zprávy o financování volební kampaně - řádné volby do senátu 2022" (odeslána 23.12.2022) došlo v rámci sestavování účetní závěrky za rok 2022 (v průběhu měsíce
březen 2023) a inventarizaci zůstatků účtů k opravě účtování nákladů na volební kampaň z důvodu duplicitně zaúčtovaného účetního dokladu. Náklady na volební kampaň se tím
snížili o částku 10.831,09 Kč na celkovou částku 1 086 488,78 Kč oproti částce 1 097 319,87 Kč uvedené ve zprávě o financování volební kampaně.


